
 1 

MIROSLAVOVINY 
 
 
 

CO BYLO, CO BUDE … 

No BackPack Day je už za námi 
Tak co si žáci donesli jako náhradní „batoh“? 

Co to je za den? 
To určitě už všichni víte, ale ještě jednou ve stručnosti 
vysvětlím. No BackPack Day je den, kdy si místo školní 
aktovky nebo batohu vezmete cokoliv jiného. 

Jak a kde vznikl? 
Tento den vznikl v Americe na podporu dětí, které 
nemají peníze na školní batoh. 

Kdy proběhl na naší škole a kdo se ho zúčastnil? 
Tento den probíhal 21. 4. 2023 a účastnili se jej všichni 
žáci, a dokonce i někteří učitelé. 

Čím nahrazovali naši žáci batohy? 
Velmi často se objevovaly kufry, tašky na nákupy  
a kbelíky, basy na nářadí i basy od piva. Někdo měl 
dokonce nákupní košík. 

Ohlasy byly velmi pozitivní. 
Eliška 

 

  

Foto: web školy 
 

Pokračování na další straně…  

15. VYDÁNÍ, 5/2023 ŠKOLNÍ NOVINY ZŠ MIROSLAV 



 2 

CO BYLO, CO BUDE … 

Jak už bylo řečeno výše, parlament si 
pro nás připravil No BackPack Day (den 
bez batohu).  

Skoro každý to opravdu dodržel. Někdo 
byl originální a jedinečný, někteří se zase 
domluvili ve skupinách, že si donesou 
stejné věci například pytle na odpadky, 
kufry, košíky, hrnce, povlečení 
od polštáře nebo kočárek. Zároveň 
probíhala soutěž o Jokera. Ty třídy, kde si 
vzali opravdu všichni něco jiného než 
aktovku, dostaly Jokera. Žáci těchto tříd 
pak celý den nemuseli psát testy, které 
pak učitelé museli přesunout na jiný den.  

Je obdivuhodné, že podlaha v naší škole vydržela  všechny kočárky, kufry, Tatry nebo nákupní košík (vozík).  
Dan 

Konec školy se blíží! 
Konec školního roku se blíží a k tomu patří nejen projektový den, ale i výlety či exkurze. 

Tento měsíc uběhne jako voda a už tu bude červen, měsíc plný exkurzí a školních akcí. Doufám, že jste si 
se třídou vybrali výlet, který vás bude bavit, a užijete si se svou paní třídní učitelkou / učitelem pěkný den. 
Taky se chystá sportovní den a školní akademie (vystoupení tříd i učitelů). Už jistě všichni nacvičujete… 
V červnu se také slavnostně rozloučíme s deváťáky před budovou prvního stupně. A když už je řeč 
o deváťácích, tak se můžete těšit i na projektový den, který si budou připravovat pro celou školu.  
Na jednotlivých stanovištích se třeba naučíte i něco nového J a samozřejmě si užijete spoustu zábavy. 

Pančelka 

ZE ŠKOLNÍHO PARLAMENTU 

10. schůzka 
Téma: No BackPack Day 
- Hodnocení a diskuse o kladech a nedostatcích akce 

Eliška 

Z REDAKCE 

Rozloučení 
Pár slov na závěr… 

S koncem školního roku končí i vydávání Miroslavovin. Poslední číslo vyjde 1. 6. 2023 a bude to 
předprázdninový speciál plný zábavy. Doufám, že si ji užijete s našimi novinami a rychle vám tak uteče 
doba čekání na hlavní prázdniny. 

Kolektiv 
  



 3 

ZE SVĚTA TECHNIKY 

Poslední dny v kroužku fyziky 
S koncem školního roku se blíží i konec našeho kroužku. 

Tento měsíc jsme po dlouhé době stavění dokončili Multi Material Upgrade, ale objevila se spousta chyb. 
Po prvním zapojení nám nešel zavést filament (plast, z kterého se tiskne). Tento problém jsme po pár 
pokusech vyřešili. Zkusili jsme vytisknout testovací model ovečky, který se nepovedl, jelikož se špatně 
vysunul filament, a když jsme se vrátili k tiskárně, už zchladla tisková podložka a model se odlepil. Další 
den jsme chtěli tisknout další věc, ale nešel nám opět zavést filament. Tentokrát však byl problém někde 
jinde než minule, byl v ucpané trysce. Ucpanou trysku jsme vyčistili a následující barevná ovečka se vytiskla 
už bezchybně. 

 

 

 

  
Text a foto: Matěj   



 4 

ZÁBAVA 

Vtipy  

Padají mi vlasy, myslíš, že to je tím jarem? No, pokud si umýváš hlavu Jarem, tak určitě! 

Jaro. Je nádherný den. Ze země vyleze žížala. 
Kousíček od ní vyleze druhá. Ta první 
opojena májovým vánkem se něžně ptá: 
„Slečno, můžeme se večer sejít?“ 
Ta druha odpoví: „Co blbneš, troubo? Já jsem 
tvůj zadek!“ 

Víte, proč se bojí blondýny jara? 
Protože se sklízí dutý makovice. 

Moc nekoukej, na Tobě se příroda taky 
pěkně vyřádila. 

Slávisti jsou lidé, kteří mají obavy ze slávy. 

Jaro je tady, v Česku začíná tát asfalt.  

Malý zajíček si jde koupit do obchodu smetanu. V obchodě mu volá maminka zaječice. 
„Teď nemůžu,” říká jí zajíček, „jsem na smetaně.” 

Týna 
 

 
 
 
 
 

  

-8š

(\

a!É
lE§h

,i.i. .,,, 
,

.':jii;":':.,.

§š
Ť-_\
ť

$Y\

\!§§

-

\)Y

ll
§i§

\ §š
\§d

-8š

(\

a!É
lE§h

,i.i. .,,, 
,

.':jii;":':.,.

§š
Ť-_\
ť

$Y\

\!§§

-

\)Y

ll
§i§

\ §š
\§d

&' 
,v

3
:_a
ť

,,&

't:

:-i-_:

{ll1{l{

, .r\
._j l:j

Eliška 

Eliška 



 5 

ZÁBAVA 

Křížovka 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
1. Byla ….. a druhá světová válka. 
2. V jakém městě se nachází naše základní škola? 
3. Haluz spisovně. 
4. Jak se jmenuje styl, který je populární hlavně 
v Japonsku? 
5. Kůň zdrobněle. 
6. Z jara to roste na určitém stromě a jmenuje se 
to po zvířeti. 

7. Jméno člověka, který má svátek 23. 4. 
8. Slunce je … (z hlediska astrologie). 
9. Kalhoty anglicky. 
10. Společnost, pod kterou pracuje Pixar a dělá 
animáky. 
11. Hlavní město Portugalska. 

 
Týna 

Bludiště v květinách 
Najdeš cestu k zámku?

  

+

      1.         Í    

    2.                   

      3.              

     4.         E     

   5.                 

      6.                

      7.           CH   

    8. H               

      9.                 

  10.   I               

11.     S                

Pančelka 



 6 

KOMIKS 
 

 



 7 

KOMIKS 

  
Autor dějepisně-naučného komiksu: Jirka Bobek, 8. r. 


